bienfaiteurs de l’abbaye d’Abondance, pour le repos de l’âme de son père Pierre, de son grand-père 
Aimon et de tous ses ancêtres, notifie céder à ce monastère l’église de Loèche et ses dépendances. Ce 

don a été reçu par Pierre, abbé d’Abondance. Le sire de La Tour s’en retient toutefois l’avouerie.  

a) CHARRIÈRE, Les sires de La Tour..., p. 199-200, n° 9. b) GREMAUD, Histoire du Vallais I..., p. 306-
307, n° 390.  

Texte de a). 

Noverint universi presentes litteras inspecturi quod Gyroldus, dominus de Turre, exigente pie 
devotionis affectu et piis antecessorum suorum vestigiis inherendo, qui ecclesiam Abundantinam, 

77 

[Deo] inpsirante, dilexerunt et benefaciendo, de consilio prudentum virorum scilicet Willermi de 
Ventona, Anselmi de Castellione militum et Uldrici Bochu hominum suorum, pro anima sua et Petri, 
patris sui, et Aymonis, avi sui, et omnium aliorum antecessorum suorum animabus, dedit et concessit 
prout melius et sanius et firmius potuit Deo et Beate Marie et ecclesie Habundantine et servitoribus 
ejus ecclesiam de Lyech cum omni jure suo et appenditiis suis, universis ad ejusdem donationem 
spectantibus libere et quiete jure perpetuo possidendam. Et de ipsa Petrum, tunc abbatem Habundantie 
manualiter investivit, salva advocatione ecclesie de Lyech, quam sibi retinuit. Hec autem donatio facta 
fuit apud Gyrundam, in ecclesia Beati Martini, ante altare, anno incarnationis Dominice M° CC° XXX° 
III°, donno Landrico Sedunensi episcopatui presidente et Frederico imperatore regnante. Testes hujus 
donationis et concessionnis fuerunt Uldricus prior de Pelloniaco, Rodulfus prior de Gerunda, Gyroldus 
sacrista, Gyroldus de Evians et Petrus de les Fraces, canonici Habundancie, Rodulfus de Passie, 
Nycolaus de les Frasces clerici, Willelmus de Ventona, Anselmus de Castellione et Jacobus de Sirro, 
milites, Uldricus li Bochuz, Petrus de Vineis et Petrus filius Villici de Passie et multi alii. Ad cujus rei 
memoriam et perpetuam firmitatem, predictus Gyroldus de Turre et Anselmus de Castellione, tunc 
ipsius Giroldi castellanus, presentem cartam sigillorum suorum munimine roborarunt.           
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[1189-1233]1.―  Thomas, comte de Savoie, confirme à Abondance les biens qu’elle possède à Thony, 

Larringes, Maraîche, Saint-Gingolph et toutes leurs dépendances.    

I1. fol. 84r°, n° 28.  
1 Les millésimes extrêmes de Thomas comte de Savoie.      
Texte de I1. 

24. Litera confirmatio[n]is de Tamiaco, Larringio, Marechia, Sancto Gingolpho, cum [omnibus] 
appende[n]tiis, facta per d[omin]um Thomam Sabaudiae comitem. 
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1234.―  Donation à Abondance des pâturages de Chalena à Drouzin.